

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 1584  
TO BE ANSWERED ON 04.12.2024**

**MUMBAI TO SITAPUR PASSENGER TRAIN UPTO MAILANI JUNCTION**

**†1584. SHRI UTKARSH VERMA MADHUR:**

**Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:**

**(a) whether the Government proposes to run passenger trains to Delhi, Haridwar, Punjab, Agra, Rajasthan and towards North East via Lakhimpur station and Mailani Junction of district Kheri;**

**(b) if so, the time by which it is likely to be operated and if not, the reasons therefor; and**

**(c) whether the Government proposes to extend Mumbai to Sitapur passenger train upto Mailani junction and if so, the details thereof?**

**ANSWER**

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND  
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

**(SHRI ASHWINI VAISHNAW)**

**(a) to (c) Presently, Mailani station is being served by 16 regular train services which provide connectivity to Lucknow area, Gorakhpur, Pilibhit, Sitapur etc.. However, introduction of new trains and extension of train services, including Vande Bharat services, is an ongoing process on Indian Railways, subject to traffic justification, operational feasibility, resource constraints, etc.**

**\*\*\*\*\***